
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.14 del 20-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 14 DEL 20-02-2018 

Registro Generale n. 23 

 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE STRAORDINARIO RELATIVO ADEMPIMENTI 

SISMA AL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2017 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 29 novembre 2017 con il quale 
viene differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è in corso di redazione; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
Viste le seguenti ordinanze del Dipartimento della Protezione Civile, emanate a 
seguito degli eventi sismici che hanno interessato il centro Italia a partire dal 
24/08/2016: 

- n. 392 del 06/09/2016, articolo 5; 
- n. 396 del 23/09/2016, articolo 2; 
- n. 400 del 31/10/2016, articolo 7 

 
Richiamate le varie note operative emanate dal Dipartimento della Protezione Civile e 
dalla Regione Marche, Ufficio Speciale per la Ricostruzione, in merito all’applicazione 
della normativa sopra richiamata; 
 
Richiamate la deliberazione della Giunta Comunale: 

- n. 89 del 02/11/2016 ad oggetto: “Emergenza Terremoto. Provvedimenti”;  

 



 

 

Vista le autorizzazioni rilasciate dal Sindaco, Responsabile dell’Area Amministrativa e 
Tecnica, per lo svolgimento di lavoro straordinario; 
 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione del lavoro straordinario prestato dal 
personale impiegato nelle attività relative agli eventi sismici del 2016 e seguenti che 
hanno interessato il territorio comunale, nel periodo a decorrere dal 01/01/2017 al 
31/12/2017; 
 

Visto il prospetto riepilogativo, allegato agli atti, del lavoro straordinario prestato nel 
periodo 01/01/2017 al 31/12/2017; 
 

 Visto il ccnl  comparto Funzioni Locali in vigore;  
 
Riconosciuta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 
267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente 
determinazione; 
. 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che 
essa ne costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e 
ss.mm.ii.; 

 
2) Di liquidare a favore dei dipendenti comunali, di cui al prospetto allegato agli atti, i 

compensi di lavoro straordinario effettuato e regolarmente autorizzato, nel periodo 
01/01/2017-31/12/2017, per l'importo a fianco di ciascuno indicato, per un totale 
complessivo, oneri riflessi compresi, di euro  6.994,58; 

 

3) Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura ai 
cap. 10730 per oneri diretti, 10750 per oneri previdenziali a carico Ente e cap 
10940 per irap a carico Ente; 

 

4) Di inoltrare, il presente atto, al Servizio Finanziario-Personale per gli adempimenti 
di competenza; 
 

5) Di inoltrare, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua 
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui 
all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69; 

 

6) Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui 
all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 

7) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal 
Funzionario Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.14 del 20-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

8) Di dare atto che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990, il responsabile del 
procedimento è la Dott.ssa Luana Ramaccioni, Funzionario Responsabile del 
Servizio Economico-Finanziario e del Servizio Personale di questo Ente. 

 
 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  20-02-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     28-02-2019             al       15-03-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  28-02-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   28-02-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

